
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 45 del 04-02-2021 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 45 Del 04-02-21 
 
 
Gambatesa, lì  04-02-21                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  FORNITURA E POSA IN OPERA DI ISOLA ECOLOGICA A 

SEI CONTENITORI - LIQUIDAZIONE ALLA DITTA 

ECOCOTROLGSM - CIG: Z092F54B92 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di febbraio nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 45 del 04-02-2021 

 

 
 

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale intende procedere all'acquisto di 

un’isola ecologica con sei moduli al fine di garantire maggiori e migliori condizioni di 

conferimento di rifiuti differenziati in particolar modo ai fruitori occasionali del 

territorio del periodo estivo e ai non residenti; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 16/11/2020 - 5° Variazione 

di Bilancio di previsione 2020/2022 e applicazione avanzo (art. 175 comma 4 TUEL) 

per il finanziamento della fornitura dell’isola ecologica; 

CONSIDERATO che al fine di dare esecuzione al disposto di cui alla predetta 

deliberazione n. 102 del 16/11/2020 risulta necessario procedere, nei limiti delle risorse 

a disposizione, alla fornitura di un’isola ecologica per la raccolta differenziata dei rifiuti 

solidi urbani comprendente n. 6 moduli monolato da 360 litri aventi struttura metallica 

realizzata in lamiera d'acciaio con finitura realizzata con foto personalizzate. 

CONSIDERATO che per far fronte a tale esigenza è stato possibile procedere con un 

affidamento sul mercato elettronico delle PP.AA.; 

VERIFICATO che, all’interno del portale www.acquistinretepa.it è stata individuata, 

per tale affidamento, la Ditta Ecocontrolgsm S.r.l. con sede in via Mattei snc – Zona 

Industriale A n. 89/91 – 86039 Termoli (CB) C.F./P.Iva 01685830703; 

DATO ATTO che, l’ammontare complessivo della spesa per la fornitura del materiale 

necessario è stato pari a € 15.500,00 oltre IVA ed è stato possibile effettuare l’acquisto 

sul sistema centralizzato di www.acquistinretepa.it; 

VISTO l’Ordine diretto di acquisto n. 1507399 del 20/11/2020; 

VISTA la Determina a contrarre del Responsabile del Servizio n. 307 del 24.11.2020 di 

affidamento mediante trattativa diretta sul ME.PA alla ditta Ecocontrolgsm S.r.l.; 

DATO ATTO che la merce è stata regolarmente consegnata; 

VISTA la fattura elettronica n. 81/PA del 31.12.2020 di € 15.500,00 oltre IVA acquisita 

al protocollo dell’Ente n. 114 del 07.01.2021; 

ACQUISITO il codice identificativo di gara attribuito dall’ANAC CIG: Z092F54B92; 

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2021 è stata affidata al sottoscritto 

la Responsabilità dei servizi dell’Area Tecnico-Manutentiva, con decorrenza dal 

07/01/2021; 

VISTI:  

- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 

267 del 2000, e in particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e 

responsabilità della dirigenza; 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei 

Servizi;  

- il Regolamento comunale dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia, 

approvato con Delibera del C.C. n. 27 del 29/11/2003;  

- l'art. 3 della legge 136/2010 inerente alla tracciabilità di flussi finanziari; 

- il redigendo bilancio di previsione 2021 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 45 del 04-02-2021 

 

DETERMINA 

per quanto sopra esposto che costituisce parte integrante del presente dispositivo,  

- Di liquidare alla ditta Ecocontrolgsm S.r.l. con sede in via Mattei snc – Zona 

Industriale A n. 89/91 – 86039 Termoli (CB) C.F./P.Iva 01685830703, l’importo di € 

15.500,00 oltre € 3.410,00 per IVA al 22%, a saldo della Fattura n. 81/PA del 

31.12.2020 per la fornitura di un’isola ecologica per la raccolta differenziata dei rifiuti 

solidi urbani comprendente n. 6 moduli monolato da 360 litri; 

- Di dare atto che il CIG relativo al servizio in affidamento è: Z092F54B92;  

- Di dare atto che la spesa complessiva di € 18.910,00 derivante dal presente 

provvedimento trova copertura al capitolo 3767 codice 09.03-2.02.01.05.999 del 

redigendo bilancio di previsione 2021: 

- Di indicare che per le relative procedure di accreditamento, il numero di conto 

dedicato è fornito dalla ditta tramite fattura elettronica. 

 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è l’arch.Maria Maggio e che potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 45 del 04-02-2021 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 72 

 

Gambatesa lì,  04-02-2021                         
 


